

**รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป**  
**ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562**  
**องค์การบริหารส่วนตำบลมหาวัน**  
**อำเภอ แม่สอด จังหวัดตาก**

**ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 81,500,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น**

**แผนงานบริหารงานทั่วไป**

<b>งานบริหารทั่วไป</b>	<b>รวม</b>	<b>11,017,800 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>6,423,700 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)</b>	<b>รวม</b>	<b>3,054,000 บาท</b>
เงินเดือนนายก/รองนายก	<b>จำนวน</b>	<b>532,100 บาท</b>

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่นายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 21,120.00 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 253,440.00 บาท และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 คนๆ ละ 11,610.00 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 278,640.00 บาท คำนวณจากรายได้จริงของปีงบประมาณที่แล้วมา (2560) ไม่รวมเงินกู้ เงินสะสม และเงินอุดหนุนทุกประเภท

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ . 2554 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	<b>จำนวน</b>	<b>45,600 บาท</b>
---------------------------------------	--------------	-------------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 1,900.00 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 22,800.00 บาท และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 คนๆ ละ 950.00 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 22,800.00 บาท คำนวณจากรายได้จริงของปีงบประมาณที่แล้วมา (2560) ไม่รวมเงินกู้ เงินสะสม และเงินอุดหนุนทุกประเภท

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ . 2554 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

<p>เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 1,900.00 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 22,800.00 บาท และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 คนๆ ละ 950.00 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 22,800.00 บาท คำนวณจากรายได้จริงของปีงบประมาณที่แล้วมา (2560) ไม่รวมเงินกู้ เงินสะสม และเงินอุดหนุนทุกประเภท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ . 2554 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	45,600 บาท
<p>เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 7,560.00 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 90,720.00 บาท คำนวณจากรายได้จริงของปีงบประมาณที่แล้วมา (2560) ไม่รวมเงินกู้ เงินสะสม และเงินอุดหนุนทุกประเภท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ . 2554 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	90,800 บาท
<p>เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนของประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 11,610.00 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 139,320.00 บาท รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 9,500.00 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 114,000.00 บาท สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 22 คนๆ ละ 7,560.00 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 1,995,840.00 บาท และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 7,560.00 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 90,720.00 บาท คำนวณจากรายได้จริงของปีงบประมาณที่แล้วมา (2560) ไม่รวมเงินกู้ เงินสะสม และเงินอุดหนุนทุกประเภท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ . 2554 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	2,339,900 บาท

<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>3,369,700 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,593,700 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วน ตำบล จำนวน 8 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน รวม 12 เดือน เป็น เงิน 2,593,700.00 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนอัตรา กำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2561-2563) ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดตาก เรื่อง หลัก เกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและเงิน ประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 5) ลงวันที่ 17 มีนาคม 2559</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	138,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนให้แก่พนักงาน ส่วนตำบล ตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ระดับกลาง จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 7,000.00 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 84,000.00 บาท ตามหนังสือสำนักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0893.3/ว.28 ลงวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2548 เรื่อง แนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการเบิกจ่าย เงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มสำหรับตำแหน่งที่มีเหตุพิเศษ สำหรับพนักงาน ส่วนท้องถิ่น(พ.ต.ก.) จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 4,500.00 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 54,000.00 บาท ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด ตาก เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือกบุคคลให้ ได้รับเงินเพิ่มสำหรับตำแหน่งที่มีเหตุพิเศษตำแหน่งนิติกร (พ.ต.ก . ) (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2558 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0809.6/ว 44 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	126,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา แยกเป็น 1. ตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 7,000.00 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 84,000.00 บาท 2. ตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด เดือนละ 3,500.00 เป็นเงิน 42,000.00 บาท ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด ตาก เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่าย เงินเดือนและเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 11 เมษายน 2559</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	497,300 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐาน ทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 3) ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	14,700 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตาม ภารกิจ ตำแหน่งแม่ครัว ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลตาก เรื่อง หลักเกณฑ์ การให้พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างและพนักงานจ้างขององค์การบริหาร ส่วนตำบลได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 21 สิงหาคม 2558</p>		

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>4,403,600 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>265,600 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจงานจ้าง และเงินค่าตอบแทนคณะกรรมการประเมินผลงาน สรรหา สอบ คัดเลือกฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4 /ว 3652 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2553</p> <p>ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2555 (แก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2558)</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 1562 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2550</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	105,600 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิเบิกได้ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 (แก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2559)</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรสำหรับพนักงานส่วนตำบล คณะผู้บริหาร พร้อมทั้งบุคคลในครอบครัว ผู้ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0318/ว 2660 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2539</p>		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>2,410,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	1,000,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ค่าถ่ายเอกสาร เย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าเบี้ยประกันและค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ประปา โทรศัพท์หรือเครื่องรับสัญญาณ ฯลฯ</p>		

<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ</p> <p>จำนวน 80,000 บาท</p> <p>ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล</p> <p>1. ค่ารับรองเกี่ยวกับการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ตั้งไว้ 50,000.00 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องในการเลี้ยงรับรองรวมทั้งค่าบริการ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต่อการจ่ายเกี่ยวกับการรับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ที่ไปนิเทศงาน ตรวจงานหรือเยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดูงานของ อบต. ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว.2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 ตั้งจ่ายไม่เกิน 1% ของรายได้จริงในปีที่ล่วงมา ไม่รวมเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงินกู้ เงินจ่ายขาดเงินสะสม และเงินที่มีผู้อุทิศให้ (รายได้จริงปี 28,280,204.24 x 1% = 282,802.04.- บาท)</p> <p>2. ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการ ตั้งไว้ 30,000.00 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมายหรือระเบียบสั่งการของกระทรวงมหาดไทยหรือการประชุระหว่าง อบต. กับ อบต. หรือ อบต.กับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน</p>	จำนวน	80,000 บาท
--	-------	------------

<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> <p>ค่าใช้จ่ายในการจัดการเลือกตั้ง</p> <p>จำนวน 360,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการเลือกตั้ง เช่น ค่าตอบแทนกรรมการการเลือกตั้ง ค่าโฆษณาประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุในการจัดการเลือกตั้ง ฯลฯ</p> <p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร</p> <p>จำนวน 350,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าที่พัก และค่าลงทะเบียนต่างๆ</p> <p>ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา ในงานราชพิธี</p> <p>จำนวน 20,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา ในงานราชพิธี รัฐพิธี พานประดับ พุ่มดอกไม้ เพื่อมอบให้แก่บุคคลต่าง ๆ หรือวาง ณ อนุสาวรีย์ หรือพวงหรีดสำหรับศพผู้มีเกียรติ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0407/ว 1284 ลงวันที่ 10 พฤศจิกายน 2530</p>	จำนวน	360,000 บาท
--	-------	-------------

<p>โครงการเพิ่มประสิทธิภาพบุคลากรท้องถิ่น สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม สัมมนา และศึกษาดูงานของผู้บริหาร สมาชิกสภา ข้าราชการ และพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลมหาวัน</p> <p>จำนวน 350,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเพิ่มประสิทธิภาพบุคลากรท้องถิ่น</p> <p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม สัมมนา และศึกษาดูงานของผู้บริหาร สมาชิกสภา ข้าราชการ และพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลมหาวัน โดยจ่ายเป็น ค่าจัดสถานที่ ค่าพิธีเปิด-ปิด ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าเช่าที่พัก ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง</p> <p>(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 พ.ศ. 2561 หน้า 19 ข้อที่ 1</p>	จำนวน	350,000 บาท
--	-------	-------------

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินต่างๆ เช่น วัสดุต่างๆ ครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ที่ใช้ในการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนตำบลมหาวัน ซึ่งชำรุดเสียหาย จำเป็นที่จะต้องทำการซ่อมแซมให้อยู่ในสภาพดี สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>1,070,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	170,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระดาษ ดินสอ ปากกา ยางลบ และสิ่งพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหลอดไฟ ขาหลอด สตาร์ทเตอร์ สายไฟ เทปพันสายไฟ ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแปรง ไม้กวาด ผงซักฟอก น้ำยาเช็ดกระจก น้ำยาล้างจาน ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไม้ต่างๆ สี ทินเนอร์ กระเบื้อง ตะปู อิฐ ลวด ปูนซีเมนต์ ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน กรวยจราจร ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	450,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ฯลฯ		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสารเคมีป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ พันธุ์พืช ปุ๋ย ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อฟูกันและสี เมมโมรีการ์ด รูปที่ได้จากการล้างอัดขยาย ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ ฯลฯ		
วัสดุอื่น	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อมิเตอร์น้ำ/ไฟฟ้า หัวเชื่อมแก๊ส หัววาล์วเปิด-ปิดแก๊ส ฯลฯ		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>658,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	500,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์พื้นฐาน ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ ฯลฯ		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	28,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าธรรมเนียมในการโอนเงินในระบบการบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS) ฯลฯ		

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต ฯลฯ		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>140,500 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>140,500 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารบานทึบสูงสองประตู	จำนวน	22,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารบานทึบสูงสองประตู		
จำนวน 4 ตู้ ละ 5,500.00 บาท		
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 พ.ศ. 2561 หน้า 23 ข้อ 6		
การจัดซื้อครุภัณฑ์ตามเกณฑ์ราคากำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ มกราคม 2561		
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
เครื่องรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM	จำนวน	78,000 บาท
จัดซื้อเครื่องรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM แยกเป็น		
- ขนาด 25 วัตต์ 2 เครื่อง เป็นเงิน 48,000.00 บาท		
- ขนาด 40 วัตต์ 1 เครื่อง เป็นเงิน 30,000.00 บาท		
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 พ.ศ. 2561 หน้า 22 ข้อ 4		
ราคาและคุณลักษณะตามบัญชีราคาครุภัณฑ์ของสำนักงานประมาณ มกราคม 2561		
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
เครื่องตัดหญ้า ชนิดข้อแข็ง	จำนวน	9,500 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า ชนิดข้อแข็ง จำนวน 1 เครื่อง		
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 พ.ศ. 2561 หน้า 23 ข้อ 7		
ราคาและคุณลักษณะตามบัญชีราคาครุภัณฑ์ของสำนักงานประมาณ มกราคม 2561		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED สี Network	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED สี Network จำนวน 1 เครื่อง		
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 พ.ศ. 2561 หน้า 22 ข้อ 2		
ราคาและคุณลักษณะเป็นไปตามประกาศเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ลงวันที่ 23 พฤษภาคม 2561		
จัดซื้อคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก	จำนวน	21,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง		
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 พ.ศ. 2561 หน้า 22 ข้อ 1		
ราคาและคุณลักษณะเป็นไปตามประกาศเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ลงวันที่ 23 พฤษภาคม 2561		

<b>งบรายจ่ายอื่น</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
<b>รายจ่ายอื่น</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
รายจ่ายอื่น		
<b>ค่าจ้างที่ปรึกษาในการประเมินความพึงพอใจในการให้บริการ</b>	<b>จำนวน</b>	<b>50,000 บาท</b>
<b>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างที่ปรึกษา เพื่อศึกษา วิจัย ประเมินความพึงพอใจ</b>		
<b>ในการให้บริการประชาชนขององค์การบริหารส่วนตำบลมหาวัน</b>		
<b>งานบริหารงานคลัง</b>	<b>รวม</b>	<b>2,600,360 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>1,490,160 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>1,490,160 บาท</b>
<b>เงินเดือนพนักงาน</b>	<b>จำนวน</b>	<b>896,400 บาท</b>
<b>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วน</b>		
<b>ตำบล</b>		
<b>จำนวน 4 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน รวม 12 เดือน เป็น</b>		
<b>เงิน 896,400.00 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนอัตรากำลัง 3</b>		
<b>ปี</b>		
<b>(พ.ศ. 2561-2563)</b>		
<b>ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดตาก เรื่อง หลัก</b>		
<b>เกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและเงิน</b>		
<b>ประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 5) ลงวันที่ 17 มีนาคม 2559</b>		
<b>เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน</b>	<b>จำนวน</b>	<b>18,600 บาท</b>
<b>เพื่อจ่ายเป็น เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานส่วน</b>		
<b>ตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน จำนวน 1</b>		
<b>อัตรา เดือนละ 1,550.00 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 18,600.00 บาท</b>		
<b>ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลตาก เรื่อง หลักเกณฑ์</b>		
<b>การให้พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างและพนักงานจ้างขององค์การบริหาร</b>		
<b>ส่วนตำบลได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 21</b>		
<b>สิงหาคม 2558</b>		
<b>เงินประจำตำแหน่ง</b>	<b>จำนวน</b>	<b>42,000 บาท</b>
<b>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1</b>		
<b>อัตรา ตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง ระดับต้น เดือนละ 3,500.00</b>		
<b>บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 42,000.00 บาท</b>		
<b>ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด</b>		
<b>ตาก เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่าย</b>		
<b>เงินเดือนและเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 11</b>		
<b>เมษายน 2559</b>		
<b>ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง</b>	<b>จำนวน</b>	<b>499,800 บาท</b>
<b>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 อัตรา</b>		
<b>รวม 12 เดือน เป็นเงิน 499,800.00 บาท</b>		
<b>ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐาน</b>		
<b>ทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 3) ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557</b>		



เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	33,360 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา รวม 12 เดือน เป็นเงิน 33,360.00 บาท</p> <p>ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลตาก เรื่อง หลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างและพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 21 สิงหาคม 2558</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,033,600 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>77,600 บาท</b>
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	50,000 บาท
<p>ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง</p> <p>ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4 /ว 1562 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2550</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	27,600 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิเบิกได้</p> <p>ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 (แก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2559)</p>		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>670,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	500,000 บาท
<p>ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ค่าถ่ายเอกสาร เย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าโฆษณา และเผยแพร่ ค่าเบี้ยประกัน และค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าติดตั้ง ไฟฟ้า ประปา โทรศัพท์หรือเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ</p>		
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการมรรชาอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	100,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าลงทะเบียนต่างๆ</p> <p>ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 (แก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2559)</p>		
ค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาการจัดเก็บรายได้	จำนวน	20,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาการจัดเก็บรายได้</p> <p>(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564หน้า 95 ข้อ 13)</p> <p>ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 /ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560</p>		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
ประเภทรายจ่ายเพื่อบำรุงรักษาและซ่อมแซม		
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินต่าง ๆ เช่น วัสดุต่าง ๆ ครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ที่ใช้ในการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนตำบลมหาวัน ซึ่งชำรุดเสียหาย จำเป็นที่จะต้องทำการซ่อมแซมให้อยู่ในสภาพดี สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>270,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของต่าง ๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน ก๊าซ น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ต่างๆ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ แผ่นป้าย ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ต่าง ๆ เช่น แผ่นบันทึกข้อมูล โปรแกรมคอมพิวเตอร์ ฯลฯ		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>16,000 บาท</b>
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	16,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบการบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS) ฯลฯ		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>76,600 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>76,600 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อเก้าอี้พักคอย ๒ ที่นั่ง	จำนวน	6,500 บาท
จัดซื้อเก้าอี้พักคอย 2 ที่นั่ง จำนวน 1 ชุด ๆ ละ 6,500.00 บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 พ.ศ. 2561 หน้า 23 ข้อ 8		
การจัดซื้อครุภัณฑ์ที่ไม่มีราคากำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ โดยการจัดซื้อตามราคาท้องตลาด		
จัดซื้อตู้เก็บเอกสารกระจกบานเลื่อน	จำนวน	10,000 บาท
จัดซื้อตู้เก็บเอกสารกระจกบานเลื่อน จำนวน 2 ตู้ ๆ ละ 5,000.00 บาท งบประมาณ 10,000.00 บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 พ.ศ. 2561 หน้า 23 ข้อ 9		
การจัดซื้อครุภัณฑ์ที่ไม่มีราคากำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ โดยการจัดซื้อตามราคาท้องตลาด		

<p>จัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารบานทึบสูง ๒ ประตู          จัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารบานทึบสูง 2 ประตู จำนวน 2 ตู้ ๆ          ละ 5,500.00 บาท งบประมาณ 11,000.00 บาท          (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564) เพิ่มเติมครั้งที่ 4          พ.ศ. 2561 หน้า 23 ข้อ 10          การจัดซื้อครุภัณฑ์ตามเกณฑ์ราคากำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน          ครุภัณฑ์ สำนักงานงบประมาณ มกราคม 2561</p>	จำนวน	11,000 บาท
<p>จัดซื้อโต๊ะทำงานไม้พร้อมเก้าอี้          จัดซื้อโต๊ะทำงานไม้พร้อมเก้าอี้ จำนวน 1 ชุด ๆ ละ 20,000.00          บาท งบประมาณ 20,000.00 บาท          (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564) เพิ่มเติมครั้งที่ 4          พ.ศ. 2561 หน้า 23 ข้อ 11          การจัดซื้อครุภัณฑ์ที่ไม่มีราคากำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน          ครุภัณฑ์ โดยการจัดซื้อตามราคาท้องตลาด</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>จัดซื้อโต๊ะทำงานเหล็กแบบ ๔ ลี้นชัก          จัดซื้อโต๊ะทำงานเหล็กแบบ 4 ลี้นชัก จำนวน 1 ตัว ๆ ละ 5,500.00          บาท งบประมาณ 5,500.00 บาท          (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564) เพิ่มเติมครั้งที่ 4          พ.ศ. 2561 หน้า 24 ข้อ 12          การจัดซื้อครุภัณฑ์ที่ไม่มีราคากำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน          ครุภัณฑ์ โดยการจัดซื้อตามราคาท้องตลาด</p>	จำนวน	5,500 บาท
<p>จัดซื้อพัดลมโคมจรตติผนัง          จัดซื้อพัดลมโคมจรตติผนัง ขนาดไม่น้อยกว่า 16 นิ้ว          จำนวน 3 ตัว ๆ ละ 1,600.00 บาท งบประมาณ 4,800.00 บาท          (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564) เพิ่มเติมครั้งที่ 4          พ.ศ. 2561 หน้า 24 ข้อ 13          การจัดซื้อครุภัณฑ์ที่ไม่มีราคากำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน          ครุภัณฑ์ โดยการจัดซื้อตามราคาท้องตลาด</p>	จำนวน	4,800 บาท
<p>ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์          โครงการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์          เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับสำนักงาน (จอภาพขนาดไม่น้อย          กว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง งบประมาณ 16,000.00 บาท          (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564) เพิ่มเติมครั้งที่ 4          พ.ศ. 2561 หน้า 24 ข้อ 14          ราคาและคุณลักษณะเป็นไปตามประกาศเกณฑ์ราคากลางและ          คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อ          เศรษฐกิจและสังคม ลงวันที่ 23 พฤษภาคม 2561</p>	จำนวน	16,000 บาท

โครงการจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า	จำนวน	2,800 บาท
<p>เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละ 2,800.00 บาท งบประมาณ 2,800.00 บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 พ.ศ. 2561 หน้า 24 ข้อ 15 ราคาและคุณลักษณะเป็นไปตามประกาศเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ลงวันที่ 23 พฤษภาคม 2561</p>		

### แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	1,668,300 บาท
งบบุคลากร	รวม	159,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	159,500 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	140,900 บาท
<p>    เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน รวม 12 เดือน เป็นเงิน 140,900.00 บาท     ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2561 - 2563)</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	18,600 บาท
<p>    เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา รวม 12 เดือน เป็นเงิน 18,600.00 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2561 - 2563) ตำแหน่งเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	1,508,800 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	78,800 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	40,000 บาท
<p>    เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน เช่น เงินที่มอบให้แก่อาสาสมัครเพื่อเป็นค่าป่วยการชดเชยการทำงานหรือเวลาที่เสียไป เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย     ตามระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแห่งชาติ ว่าด้วยค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560     เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนคณะกรรมการประเมินผลงาน สรรหา สอบ คัดเลือกฯ     ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2555 (แก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2558)</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	28,800 บาท
<p>    เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกได้ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 (แก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2559)</p>		

เงินช่วยเหลือบุตร	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรสำหรับพนักงานส่วน ตำบล คณะผู้บริหาร พร้อมทั้งบุคคลในครอบครัว ผู้ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0318/ว 2660 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2539</p>		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>950,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	650,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ค่าถ่ายเอกสาร เย็บหนังสือหรือเข้า ปกหนังสือ ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าเบี้ยประกัน และค่าธรรมเนียม ต่างๆ ค่าติดตั้ง ไฟฟ้า ประปา โทรศัพท์หรือเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ</p>		
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติการราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติการราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทาง ไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่ พัก และค่าลงทะเบียนต่างๆ</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	250,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินต่าง ๆ เช่น วัสดุ ต่าง ๆ ครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ที่ใช้ในการปฏิบัติงานขององค์การ บริหารส่วนตำบลมหาวิน ซึ่งชำรุดเสียหาย จำเป็นที่จะต้องทำการซ่อมแซม ให้อยู่ในสภาพดี สามารถใช้งานได้ตามปกติ</p>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>480,000 บาท</b>
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ สำหรับรถยนต์บรรทุกทุกน้ำ หนักประสงค์และรถฉุกเฉิน เช่น ไซเรน อุปกรณ์วิทยุสื่อสาร ฯลฯ</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแปรง ไม้กวาด ผงซักฟอก น้ำยาเช็ด กระจก น้ำยาล้างจาน ฯลฯ</p>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	150,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน กรวยจราจร ฯลฯ</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมัน เครื่อง ฯลฯ</p>		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องแบบ เสื้อ กางเกง ผ้า ถู เท้า รองเท้า เข็มขัด หมวก ฯลฯ</p>		
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องดับเพลิง ฯลฯ</p>		

<b>งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย</b>	<b>รวม</b>	<b>680,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>450,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>450,000 บาท</b>
<b>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</b>		
<b>โครงการลดอุบัติเหตุบนท้องถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์</b>	จำนวน	50,000 บาท
<b>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการลดอุบัติเหตุบนท้องถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์</b>		
<b>(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้า 45 ข้อ 4)</b>		
<b>ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028</b>		
<b>ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561</b>		
<b>โครงการลดอุบัติเหตุบนท้องถนนช่วงเทศกาลปีใหม่</b>	จำนวน	50,000 บาท
<b>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการลดอุบัติเหตุบนท้องถนนช่วงเทศกาลปีใหม่</b>		
<b>(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้า 45 ข้อ 3)</b>		
<b>ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028</b>		
<b>ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561</b>		
<b>โครงการอบรมการป้องกันและระงับอัคคีภัย</b>	จำนวน	50,000 บาท
<b>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการอบรมการป้องกันและระงับอัคคีภัย</b>		
<b>(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้า 45 ข้อ 2)</b>		
<b>ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028</b>		
<b>ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561</b>		
<b>โครงการอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน</b>	จำนวน	300,000 บาท
<b>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน</b>		
<b>(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติมครั้งที่ 4 หน้า 2 ข้อ 1)</b>		
<b>ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028</b>		
<b>ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561</b>		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>230,000 บาท</b>
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>230,000 บาท</b>
<b>ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ</b>		
<b>ติดตั้งกระจกโค้งนูน</b>	จำนวน	130,000 บาท
<b>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการติดตั้งกระจกโค้งนูน</b>		
<b>(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้า 46 ข้อ 10)</b>		
<b>ติดตั้งสัญญาณไฟกระพริบจราจรโซล่าเซลล์</b>	จำนวน	100,000 บาท
<b>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการติดตั้งสัญญาณไฟกระพริบจราจรโซล่าเซลล์</b>		
<b>(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้า 46 ข้อ 10)</b>		

**แผนงานการศึกษา**

<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา</b>	<b>รวม</b>	<b>16,439,440 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>8,180,520 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>8,180,520 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	5,475,480 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนของพนักงานส่วนตำบล จำนวน 21 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน รวม 12 เดือน เป็นเงิน 5,475,480.00บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนอัตรา ก่าลัง 3 ปี (พ.ศ. 2561-2563)</p> <p>ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดตาก เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 5) ลงวันที่ 17 มีนาคม 2559</p> <p>ตามหนังสืออำเภอแม่สอด ด่วนที่สุด ที่ ตก 0023.11/ว 4490 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2561</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	12,840 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลตาก เรื่อง หลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างและพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 21 สิงหาคม 2558</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดตาก เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 11 เมษายน 2559</p>		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	336,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะให้แก่ข้าราชการครู ตามหนังสืออำเภอแม่สอด ที่ ตก 0023.11/ว 4490 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2561 และหนังสืออำเภอแม่สอด ด่วนที่สุด ที่ ตก 0023.11/ว 4218 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	2,182,080 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป</p> <p>-พนักงานจ้างตามภารกิจ</p> <p>ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 3) ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 ตามหนังสืออำเภอแม่สอด ด่วนที่สุด ที่ ตก 0023.11/ว 4218 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561</p> <p>ตามหนังสืออำเภอแม่สอด ที่ ตก 0023.11/ว 4490 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2561</p> <p>-พนักงานจ้างทั่วไป</p> <p>ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 3) ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 ตามหนังสืออำเภอแม่สอด ที่ ตก 0023.11/ว 4490 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2561</p>		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	132,120 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป</p> <p>-พนักงานจ้างตามภารกิจ</p> <p>ตามหนังสืออำเภอแม่สอด ด่วนที่สุด ที่ ตก 0023.11/ว 4218 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561</p> <p>ตามหนังสืออำเภอแม่สอด ที่ ตก 0023.11/ว 4490 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2561</p> <p>-พนักงานจ้างทั่วไป</p> <p>ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 3) ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557</p> <p>ตามหนังสืออำเภอแม่สอด ที่ ตก 0023.11/ว 4490 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2561</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>7,650,120 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>156,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	96,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการสำหรับการปฏิบัติงานในพื้นที่พิเศษ 96,000.00 บาท</p> <p>ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการสำหรับการปฏิบัติงานประจำสำนักงานในเขตพื้นที่พิเศษ พ.ศ. 2549</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิเบิกได้ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 (แก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2559)</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรสำหรับพนักงานส่วนตำบล ผู้ซึ่งมีสิทธิเบิกได้</p> <p>ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0318/ว 2660 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2539 และหนังสืออำเภอแม่สอด ด่วนที่สุด ที่ ตก 0023.11/ว 4218 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561</p>		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>2,930,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	2,600,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ค่าถ่ายเอกสาร เย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าโฆษณา และเผยแพร่ ค่าเบี้ยประกัน และค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าติดตั้ง ไฟฟ้า ประปา โทรศัพท์หรือเครื่องรับสัญญาณ ต่างๆ ฯลฯ</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	230,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่า เบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ</p> <p>ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 (แก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2559)</p>		



ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินต่างๆเช่น วัสดุต่าง ๆ ครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ที่ใช้ในการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนตำบลมหาวัน ซึ่งชำรุดเสียหาย จำเป็นที่จะต้องทำการซ่อมแซมให้อยู่ในสภาพดี สามารถใช้งานได้ตามปกติ</p>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>4,443,120 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่ากระดาษ ดินสอ ปากกา ยางลบ และสิ่งพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ</p>		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหลอดไฟ ขาหลอด สตาร์ทเตอร์ สายไฟ เทปพันสายไฟ ฯลฯ</p>		
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	4,133,120 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) แยกเป็น</p>		
<p>1. โรงเรียนในสังกัด สพฐ. ได้แก่</p>		
<p>1.1 โรงเรียนบ้านเจดีย์โคะ จำนวนเด็ก 864 คน จำนวนเงิน 1,797,120.00 บาท</p>		
<p>1.2 โรงเรียนบ้านแม่โกนเกน จำนวนเด็ก 312 คน จำนวนเงิน 648,960.00 บาท</p>		
<p>1.3 โรงเรียนบ้านห้วยไม้แป้น จำนวนเด็ก 97 คน จำนวนเงิน 201,760.00 บาท</p>		
<p>1.4 โรงเรียนบ้านม่อนหินเหล็กไฟ จำนวนเด็ก 161 คน จำนวนเงิน 334,880.00 บาท</p>		
<p>2. โรงเรียนสังกัด อปท.</p>		
<p>2.1 โรงเรียนตำรวจตระเวนชายแดนบ้านห้วยน้ำซุ่น จำนวนเด็ก 134 คน จำนวนเงิน 278,720.00 บาท</p>		
<p>2.2 โรงเรียนบ้านปางวัว จำนวนเด็ก 17 คน จำนวนเงิน 35,360.00 บาท</p>		
<p>3. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัด อปท.</p>		
<p>3.1 ศพด.บ้านเจดีย์โคะ จำนวนเด็ก 221 คน จำนวนเงิน 459,680.00 บาท</p>		
<p>3.2 ศพด.บ้านมหาวัน จำนวนเด็ก 54 คน จำนวนเงิน 112,320.00 บาท</p>		
<p>3.3 ศพด.บ้านห้วยน้ำซุ่น จำนวนเด็ก 27 คน จำนวนเงิน 56,160.00 บาท</p>		
<p>3.4 ศพด.บ้านห้วยไม้แป้น จำนวนเด็ก 16 คน จำนวนเงิน 33,280.00 บาท</p>		
<p>3.5 ศพด.วัดแดนอาณาเขต จำนวนเด็ก 17 คน จำนวนเงิน 35,360.00 บาท</p>		
<p>3.6 ศพด.อบต.มหาวัน จำนวนเด็ก 22 คน จำนวนเงิน 45,760.00 บาท</p>		
<p>3.7 ศพด.บ้านปางวัว จำนวนเด็ก 30 คน จำนวนเงิน 62,400.00 บาท</p>		
<p>4.ศูนย์การศึกษาอนุบาลและการศึกษาตามอัธยาศัย</p>		
<p>4.1 ศูนย์การเรียนรู้ชุมชนชาวไทยภูเขา "แม่ฟ้าหลวง" บ้านซัว</p>		
ตัว	จำนวนเด็ก	14 คน จำนวนเงิน 31,360.00 บาท

ตามหนังสืออำเภอแม่สอดที่ ตก 0023.11/ว 3066 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2560

วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไม้		
ต่างๆ สี ทินเนอร์ กระจก เบื้อง ตะปู อิฐ ลวด ปูนซีเมนต์ ทราย ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมัน		
เครื่อง ฯลฯ		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเวชภัณฑ์ เคมีภัณฑ์ แอลกอฮอล์ สำลีและผ้าพัน		
แผล ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อฟูกันและสี เมมโมรีการ์ด รูปที่ได้จากการ		
ล้าง อัด ขยาย ฯลฯ		
วัสดุกีฬา	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์กีฬา ค่าจัดซื้อห่วงยาง ลูกฟุตบอล ลูก		
ปิงปอง ไม้ตีปิงปอง ลูกแชร์บอล ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่อง		
พิมพ์แบบเลเซอร์ ฯลฯ		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>121,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าของโรงเรียนตำรวจตระเวนชายแดน		
บ้านห้วยน้ำขุ่นและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตตำบลมหาวัน		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	1,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าธรรมเนียม		
การโอนเงินในระบบการบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบ		
อิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS) ฯลฯ		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>608,800 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>208,800 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
โครงการจัดซื้อเก้าอี้ทำงานแบบล้อเลื่อน แบบมีที่เท้าแขนพร้อมที่ปรับระดับ	จำนวน	3,000 บาท
สูงต่ำ		
จัดซื้อเก้าอี้ทำงานให้โรงเรียน		
จัดซื้อเก้าอี้ทำงานแบบล้อเลื่อนแบบมีที่เท้าแขนพร้อมที่ปรับระดับ		
สูงต่ำ จำนวน 2 ตัวๆ ละ 1,500.00 บาท งบประมาณ 3,000.00 บาท		
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 หน้า 24 ข้อ 17		
ราคาและคุณลักษณะเป็นไปตามที่คณะกรรมการกำหนดราคาและ		
คุณลักษณะครุภัณฑ์ขององค์การบริหารส่วนตำบลมหาวันกำหนด		
ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว		
1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		

<p>โครงการจัดซื้อเครื่องถ่ายภาพเอกสาร (ระบบดิจิทัลขาว - ดำ)ความเร็ว ๑๐ แผ่นต่อนาที</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องถ่ายภาพเอกสาร (ระบบดิจิทัลขาว - ดำ) ความเร็ว 10 แผ่นต่อนาที จำนวน 1 เครื่อง งบประมาณ 50,000.00 บาท</p> <p>(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 หน้า 24 ข้อ 16</p> <p>ราคาและคุณลักษณะตามบัญชีราคาคูภัณฑ์ของสำนักงบประมาณ มกราคม 2561</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารระจกบานเลื่อนขนาดไม่น้อยกว่า 4 ฟุต</p> <p>จัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารระจกบานเลื่อนให้โรงเรียน</p> <p>จัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารระจกบานเลื่อนขนาดไม่น้อยกว่า 4 ฟุต จำนวน 2 ตู้ๆ ละ 5,000.00 บาท งบประมาณ 10,000.00 บาท</p> <p>(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 หน้า 25 ข้อ 18</p> <p>ราคาและคุณลักษณะเป็นไปตามที่คณะกรรมการกำหนดราคาและคุณลักษณะครุภัณฑ์ขององค์การบริหารส่วนตำบลมหาวันกำหนดตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>โครงการจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบ 4 ลื่นชัก</p> <p>เพื่อจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบ 4 ลื่นชัก ให้โรงเรียน</p> <p>จัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบ 4 ลื่นชัก จำนวน 2 ตู้ๆ ละ 5,500.00 บาท งบประมาณ 11,000.00 บาท</p> <p>(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 หน้า 25 ข้อ 21</p> <p>ราคาและคุณลักษณะเป็นไปตามที่คณะกรรมการกำหนดราคาและคุณลักษณะครุภัณฑ์ขององค์การบริหารส่วนตำบลมหาวันกำหนดตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>	จำนวน	11,000 บาท
<p>โครงการจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบบานพับสูง 2 ประตู</p> <p>จัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบบานพับสูง 2 ประตู ให้โรงเรียน</p> <p>จัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบบานพับสูง 2 ประตู จำนวน 2 ตู้ๆ ละ 5,000.00 บาท งบประมาณ 10,000.00 บาท</p> <p>(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 หน้า 25 ข้อ 20</p> <p>การจัดซื้อครุภัณฑ์ตามเกณฑ์ราคากำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ มกราคม 2561</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>โครงการจัดซื้อโต๊ะทำงานเหล็กแบบ 4 ลื่นชัก</p> <p>จัดซื้อโต๊ะทำงานเหล็กแบบ 4 ลื่นชัก ให้โรงเรียน</p> <p>จัดซื้อโต๊ะทำงานเหล็กแบบ 4 ลื่นชัก จำนวน 2 ตัวๆ ละ 5,500.00 บาท งบประมาณ 11,000.00 บาท</p> <p>(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 หน้า 25 ข้อ 19</p> <p>ราคาและคุณลักษณะเป็นไปตามที่คณะกรรมการกำหนดราคาและคุณลักษณะครุภัณฑ์ขององค์การบริหารส่วนตำบลมหาวันกำหนดตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>	จำนวน	11,000 บาท

## ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

## โครงการจัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จำนวน 113,800 บาท

## เพื่อจัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

(1) เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล ให้แก่

- โรงเรียนบ้านปางวัว จำนวน 1 เครื่อง
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านปางวัว จำนวน 1 เครื่อง
- กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม จำนวน 1 เครื่อง

รวมจำนวน 3 เครื่อง ราคาเครื่องละ 23,000.00 บาท

เป็นเงิน 69,000.00 บาท

(2) เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก

## พิมพ์ (Ink Tank Printer) ให้แก่

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านมหาวัน จำนวน 1 เครื่อง
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วยไม้แป้น จำนวน 1 เครื่อง
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเจดีย์โคะ จำนวน 1 เครื่อง
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วยน้ำขุ่น จำนวน 1 เครื่อง
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กกองการบริหารส่วนตำบลมหาวัน จำนวน 1 เครื่อง
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดแดนอาณาเขต จำนวน 1 เครื่อง
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านปางวัว จำนวน 1 เครื่อง
- โรงเรียนบ้านปางวัว จำนวน 1 เครื่อง

รวมจำนวน 8 เครื่อง ราคาเครื่องละ 4,300.00 บาท

เป็นเงิน 34,400.00 บาท

(3) เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet) จำนวน 1

## เครื่อง ให้แก่

- กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม เป็นเงิน 7,900.00 บาท

(4) เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 1 เครื่อง ให้แก่

- โรงเรียนบ้านปางวัว เป็นเงิน 2,500.00 บาท

ราคาและคุณลักษณะเป็นไปตามประกาศเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ลงวันที่ 23 พฤษภาคม 2561

## ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

รวม 400,000 บาท

## ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

## ค่าใช้จ่ายการปรับปรุง/ซ่อมแซมอาคารเรียนอาคารประกอบ

จำนวน 400,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการปรับปรุง/ซ่อมแซมอาคารเรียนและอาคารประกอบ

ตามหนังสืออำเภอแม่สอด ด่วนที่สุด ที่ ตก 0023.11/ว 4219 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561

<b>งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา</b>	<b>รวม</b>	<b>10,060,190 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>4,325,790 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>4,325,790 บาท</b>
<b>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</b>		
<b>การจัดการศึกษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน</b>	<b>จำนวน</b>	<b>520,020 บาท</b>
<b>เพื่อจ่ายค่าการจัดการศึกษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน จำนวน 2 โรงเรียน</b>		
<b>1. โรงเรียนตำรวจตระเวนชายแดนบ้านห้วยน้ำขุ่น</b>		
<b>1.1 ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) จำนวน 242,600.00 บาท</b>		
<b>1.2 ค่าหนังสือเรียน จำนวน 76,010.00 บาท</b>		
<b>1.3 ค่าอุปกรณ์การเรียน จำนวน 46,520.00 บาท</b>		
<b>1.4 ค่าเครื่องแบบนักเรียน จำนวน 45,480.00 บาท</b>		
<b>1.5 ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน จำนวน 61,300.00 บาท</b>		
<b>2. โรงเรียนบ้านปางวัว</b>		
<b>2.1 ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) จำนวน 28,900.00 บาท</b>		
<b>2.2 ค่าหนังสือเรียน จำนวน 3,400.00 บาท</b>		
<b>2.3 ค่าอุปกรณ์การเรียน จำนวน 3,400.00 บาท</b>		
<b>2.4 ค่าเครื่องแบบนักเรียน จำนวน 5,100.00 บาท</b>		
<b>2.5 ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน จำนวน 7,310.00 บาท</b>		
<b>ตามหนังสืออำเภอแม่สอด ด่วนที่สุด ที่ ตก 0023.11/ว 4219 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561</b>		
<b>การจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ ๓ - ๕ ปี) ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลมหาวัน</b>	<b>จำนวน</b>	<b>303,970 บาท</b>
<b>เพื่อจ่ายค่าจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก</b>		
<b>ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลมหาวัน</b>	<b>จำนวน</b>	<b>632,400 บาท</b>
<b>เพื่อจ่ายค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (รายหัว)</b>		
<b>ตามหนังสืออำเภอแม่สอด ด่วนที่สุด ที่ ตก 0023.11/ว 4219 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561</b>		

เงินอุดหนุนสำหรับส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาท้องถิ่น	จำนวน	415,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาท้องถิ่น ดังนี้		
1. โรงเรียนตำรวจตระเวนชายแดนบ้านห้วยน้ำขุ่น		
1.1 ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา จำนวน 20,000.00 บาท		
1.2 ค่าใช้จ่ายอินเทอร์เน็ตโรงเรียน จำนวน 16,800.00 บาท		
1.3 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา/ปรับปรุงห้องสมุด จำนวน 100,000.00 บาท		
1.4 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ จำนวน 50,000.00 บาท		
1.5 ค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ป้องกันยาเสพติด จำนวน 21,000.00 บาท		
2. โรงเรียนบ้านปางวัว		
2.1 ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา จำนวน 20,000.00 บาท		
2.2 ค่าใช้จ่ายอินเทอร์เน็ตโรงเรียน จำนวน 16,800.00 บาท		
2.3 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา/ปรับปรุงห้องสมุด จำนวน 100,000.00 บาท		
2.4 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ จำนวน 50,000.00 บาท		
2.5 ค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ป้องกันยาเสพติด จำนวน 21,000.00 บาท		
ตามหนังสืออำเภอแม่สอด ด่วนที่สุด ที่ ตก 0023.11/ว 4219 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561		
เงินอุดหนุนสำหรับส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาท้องถิ่น (ค่าปัจจัยพื้นฐานสำหรับนักเรียนยากจน)	จำนวน	43,000 บาท
เพื่อจ่ายค่าปัจจัยพื้นฐานสำหรับนักเรียนยากจน		
ตามหนังสืออำเภอแม่สอด ด่วนที่สุด ที่ ตก 0023.11/ว 4219 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561		

เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าอาหารกลางวัน	จำนวน	2,410,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน แยกเป็น		
1. โรงเรียนสังกัด อปท.		
1.1 โรงเรียนตำรวจตระเวนชายแดนบ้านห้วยน้ำขุ่น		
จำนวนเด็ก 130 คน จำนวนเงิน 520,000.00 บาท		
1.2 โรงเรียนบ้านปางวัว		
จำนวนเด็ก 17 คน จำนวนเงิน 68,000.00 บาท		
2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัด อปท.		
2.1 ศพด.บ้านเจดีย์โคะ		
จำนวนเด็ก 213 คน จำนวนเงิน 1,043,700.00 บาท		
2.2 ศพด.บ้านมหาวัน		
จำนวนเด็ก 50 คน จำนวนเงิน 245,000.00 บาท		
2.3 ศพด.บ้านห้วยน้ำขุ่น		
จำนวนเด็ก 25 คน จำนวนเงิน 122,500.00 บาท		
2.4 ศพด.บ้านห้วยไม้แป้น		
จำนวนเด็ก 16 คน จำนวนเงิน 78,400.00 บาท		
2.5 ศพด.วัดแดนอาณาเขต		
จำนวนเด็ก 17 คน จำนวนเงิน 83,300.00 บาท		
2.6 ศพด.อบต.มหาวัน		
จำนวนเด็ก 21 คน จำนวนเงิน 102,900.00 บาท		
2.7 ศพด.บ้านปางวัว		
จำนวนเด็ก 30 คน จำนวนเงิน 147,000.00 บาท		

ตามหนังสืออำเภอแม่สอด ด่วนที่สุด ที่ ตก 0023.11/ว 4219 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>5,734,400 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>5,734,400 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
ค่าอุดหนุนศูนย์การศึกษาออกระบบและการศึกษาตามอัธยาศัยอำเภอแม่สอด	จำนวน	78,400 บาท
เพื่อจ่ายค่าอุดหนุนศูนย์การศึกษาออกระบบและการศึกษาตามอัธยาศัยอำเภอแม่สอด		
ตามหนังสืออำเภอแม่สอด ด่วนที่สุด ที่ ตก 0023.11/ว 4219 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561		
โรงเรียนในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)	จำนวน	5,656,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอุดหนุนโรงเรียนในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)		
ตามหนังสืออำเภอแม่สอด ด่วนที่สุด ที่ ตก 0023.11/ว 4219 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561		

**แผนงานสาธารณสุข**

<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข</b>	<b>รวม</b>	<b>2,120,280 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>878,280 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>878,280 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	452,400 บาท
<p>ประเภทเงินเดือนพนักงาน จำนวน 452,400.00 บาท          เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วน          ตำบล</p> <p>ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด          ตาก เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่าย          เงินเดือนและเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 5) ลงวันที่ 17          มีนาคม 2559</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	18,600 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่พนักงานส่วนตำบล          จำนวน 18,600.00 บาท</p> <p>ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด          ตาก เรื่อง หลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างและพนักงานจ้าง          ขององค์การบริหารส่วนตำบลได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับ          ที่ 2) ลงวันที่ 21 สิงหาคม 2558</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>ประเภทเงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000.00 บาท          เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานส่วนตำบล          ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด          ตาก เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่าย          เงินเดือนและเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 11          เมษายน 2559</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	365,280 บาท
<p>ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 365,280.00 บาท          เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ          ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐาน          ทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 3) ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,221,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>56,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
<p>ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา          ราชการ จำนวน 20,000.00 บาท          เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่          พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง          ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4 /ว 1562 ลงวัน          ที่ 15 พฤษภาคม 2550</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
<p>ประเภทค่าเช่าบ้าน จำนวน 36,000.00 บาท          เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิเบิกได้          ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ          ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 (แก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2559)</p>		



<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>660,000 บาท</b>
<b>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</b>		
<b>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</b>	จำนวน	490,000 บาท
ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 490,000.00 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ค่าถ่ายเอกสาร เย็บหนังสือหรือเข้า		
ปกหนังสือ ค่าโฆษณา และเผยแพร่ ค่าเบี้ยประกัน และค่าธรรมเนียม		
ต่างๆ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ประปา โทรศัพท์หรือเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ		
<b>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</b>		
<b>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</b>	จำนวน	20,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช		
อาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าลง		
ทะเบียนต่างๆ		
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป		
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 (แก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 3 พ		
.ศ. 2559)		
<b>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</b>	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินต่าง ๆ เช่น วัสดุ		
ต่าง ๆ ครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ที่ใช้ในการปฏิบัติงานขององค์การ		
บริหารส่วนตำบลมหาวิน ซึ่งชำรุดเสียหาย จำเป็นที่จะต้องทำการซ่อมแซม		
ให้อยู่ในสภาพดี สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>500,000 บาท</b>
<b>วัสดุสำนักงาน</b>	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระดาษ ดินสอ ปากกา ยางลบ และสิ่งพิมพ์		
ต่างๆ ฯลฯ		
<b>วัสดุงานบ้านงานครัว</b>	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแปรง ไม้กวาด ผงซักฟอก น้ำยาเช็ด		
กระจก มุ้ง ที่นอน ฯลฯ		
<b>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง</b>	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน กรวยจราจร ฯลฯ		
<b>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</b>	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน ก๊าซ น้ำมันจาร		
บี น้ำมันเครื่อง ฯลฯ		
<b>วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์</b>	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเวชภัณฑ์ เช่น แอลกอฮอล์ ถุงมือ น้ำยาต่าง ๆ		
สำลี ฯลฯ		
<b>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</b>	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อฟูกันและสี เมมโมรีการ์ด รูปที่ได้จากการ		
ล้างอัด ขยาย ฯลฯ		
<b>วัสดุเครื่องแต่งกาย</b>	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบ เสื้อ กางเกง ผ้า ถุงเท้า รองเท้า ถุง		
มือ ฯลฯ		
<b>วัสดุคอมพิวเตอร์</b>	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่อง		
พิมพ์ ฯลฯ		

<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>5,000 บาท</b>
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าธรรมเนียม การโอนเงินในระบบการบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบ อิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS) ฯลฯ		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>21,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>21,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
โครงการจัดซื้อคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก	จำนวน	21,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงาน ประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 พ.ศ. 2561 หน้า 25 ข้อ 23 ราคาและคุณลักษณะเป็นไปตามประกาศเกณฑ์ราคากลางและ คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อ เศรษฐกิจและสังคม ลงวันที่ 23 พฤษภาคม 2561		
<b>งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น</b>	<b>รวม</b>	<b>408,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>380,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>380,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการควบคุมโรคไข้เลือดออกกรณีเกิดโรคระบาดในพื้นที่	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการควบคุมโรคไข้เลือดออกกรณีเกิด โรคระบาดในพื้นที่ (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 หน้า 4 ข้อ 5		
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก โรคพิษสุนัขบ้า (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 หน้า 3 ข้อ 2		
โครงการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้น ทะเบียนสัตว์ (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 หน้า 3 ข้อ 3		
โครงการอบรมทักษะการใช้เครื่องฟ่นสารเคมี	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมทักษะการใช้เครื่องฟ่นสาร เคมี (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 หน้า 4 ข้อ 4		

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>28,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>28,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการจัดตั้งศูนย์ "พักพิงสุนัขจรจัด" อำเภอแม่สอด จังหวัดตาก	จำนวน	28,000 บาท
<p>    เพื่อจ่ายเป็นค่าอุดหนุนสำนักงานปศุสัตว์จังหวัดตาก ตามโครงการจัดตั้งศูนย์ "พักพิงสุนัขจรจัด" อำเภอแม่สอด จังหวัดตาก (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 พ.ศ. 2561 หน้า 3 ข้อ 1</p> <p>    ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และตามหนังสืออำเภอแม่สอด ที่ ตก 0023.11/ว 3473 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2561</p>		

#### แผนงานสังคมสงเคราะห์

<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์</b>	<b>รวม</b>	<b>1,734,255 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>1,000,650 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>1,000,650 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	791,280 บาท
<p>    เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 3 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน รวม 12 เดือน เป็นเงิน 791,280.00 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนอัตรากำล้าง 3 ปี (พ.ศ. 2561-2563)</p> <p>    ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดตาก เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตรารายเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 5) ลงวันที่ 17 มีนาคม 2559</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	7,950 บาท
<p>    เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 662.50 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 7,950.00 บาท</p> <p>    ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดตาก เรื่อง หลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างและพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 21 สิงหาคม 2558</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>    เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา แยกเป็น</p> <p>    1. ตำแหน่งผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม ระดับต้น เดือนละ 3,500.00 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 42,000.00 บาท</p> <p>    ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดตาก เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตรารายเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 11 เมษายน 2559</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	147,360 บาท
<p>    เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน เดือนละ 12,280.00 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 147,360.00 บาท</p> <p>    ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 3) ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557</p>		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,060 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตาม ภารกิจ จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน เดือน ละ 1,005.00 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 12,060.00 บาท ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง หลัก เกณฑ์การให้พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างและพนักงานจ้างขององค์การ บริหารส่วนตำบลได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวัน ที่ 21 มิถุนายน 2558</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>613,605 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>40,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
<p>ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจงานจ้าง ควนที่สุด กค 0402.5/ว156 ลว 19กันยายน2560 หลักเกณฑ์การ เบิกจ่ายค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ จัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร พัสดุภาครัฐ</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่ พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง</p>		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>430,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	300,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ค่าถ่ายเอกสาร เย็บหนังสือหรือเข้า ปกหนังสือ ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าเบี้ยประกัน และค่าธรรมเนียม ต่างๆ ค่าติดตั้ง ไฟฟ้า ประปา โทรศัพท์หรือเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	80,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เช่นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าที่ พัก และค่าลงทะเบียนต่างๆ</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินต่างๆ เช่น วัสดุ ต่างๆ ครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ที่ใช้ในการปฏิบัติงานขององค์การ บริหารส่วนตำบลมหาวิน ซึ่งชำรุดเสียหาย จำเป็นที่จะต้องทำการซ่อมแซม ให้อยู่ในสภาพดี สามารถใช้งานได้ตามปกติ</p>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>140,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	70,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่ากระดาษ ดินสอ ปากกา ยางลบ และสิ่งพิมพ์ ต่างๆ ฯลฯ</p>		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อฟูกันและสี เมมโมรีการ์ด รูปที่ได้จากการ ล้างอัด ขยาย ฯลฯ</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่อง พิมพ์ ฯลฯ</p>		

<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>3,605 บาท</b>
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	3,605 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าธรรมเนียม การโอนเงินในระบบการบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบ อิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS) ฯลฯ</p>		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>120,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>120,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
โครงการจัดซื้อเครื่องถ่ายเอกสาร	จำนวน	120,000 บาท
<p>เครื่องถ่ายเอกสารระบบดิจิทัล ชนิดขาว - ดำ (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี 2561-2564) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 พ.ศ. . 2561 หน้า 26 ข้อ 24 ราคาและคุณลักษณะเป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของ สำนักงานประมาณ เดือนมกราคม 2561</p>		
<b>งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000 บาท</b>
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์		
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนเหล่ากาชาดจังหวัดตาก ตามโครงการให้ ความช่วยเหลือผู้พิการ ผู้สูงอายุ ผู้ป่วย เด็ก ผู้ยากไร้ ด้อยโอกาส และผู้ ประสบสาธารณภัย ประจำปี 2562 (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ.2561-2564) หน้า 101 ข้อ 1 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และ ตามหนังสือเหล่ากาชาด จังหวัด ที่ กข.ตค.ว.317/2561 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2561</p>		
<b><u>แผนงานเคหะและชุมชน</u></b>		
<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน</b>	<b>รวม</b>	<b>5,775,079 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>1,521,660 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>1,521,660 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	961,260 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วน ตำบล จำนวน 4 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน รวม 12 เดือน เป็น เงิน 961,260.00 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2561-2563) ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด ตาก เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตรากำลังเงินเดือนและวิธีการจ่าย เงินเดือนและเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 5) ลงวันที่ 17 มีนาคม 2559</p>		

<p>เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน</p> <p>          เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานส่วน           ตำบล จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่งนายช่างโยธาปฏิบัติงาน เป็น           เงิน 18,600.00 บาท</p> <p>          ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลตาก เรื่อง หลัก           เกณฑ์การให้พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างและพนักงานจ้างขององค์การ           บริหารส่วนตำบลได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวัน           ที่ 21 สิงหาคม 2558</p>	จำนวน	18,600 บาท
<p>เงินประจำตำแหน่ง</p> <p>          เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานส่วนตำบล ดังนี้           (1) นักบริหารงานช่าง ระดับต้น เป็นเงิน 42,000.00 บาท           ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด           ตาก เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่าย           เงินเดือนและเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 11           เมษายน 2559</p>	จำนวน	42,000 บาท
<p>ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง</p> <p>          เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ ดังนี้           (1) ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า เป็นเงิน 180,960.00 บาท           (2) ผู้ช่วยนายช่างโยธา เป็นเงิน 138,120.00 บาท           (3) ช่างปูน เป็นเงิน 144,720.00 บาท</p> <p>          ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐาน           ทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 3) ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557</p>	จำนวน	463,800 บาท
<p>เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง</p> <p>          เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตาม           ภารกิจ ดังนี้           (1) ผู้ช่วยนายช่างโยธา เป็นเงิน 21,300.00 บาท           (2) ช่างปูน เป็นเงิน 14,700.00 บาท</p> <p>          ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลตาก เรื่อง หลัก           เกณฑ์การให้พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างและพนักงานจ้างขององค์การ           บริหารส่วนตำบลได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวัน           ที่ 21 สิงหาคม 2558</p>	จำนวน	36,000 บาท
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>4,175,319 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>163,600 บาท</b>
<p>    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>          เพื่อจ่ายเป็น</p> <p>          1. เงินค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจงานจ้าง เป็น           เงิน 36,000.00 บาท</p> <p>          ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4 /ว 3652 ลงวัน           ที่ 17 พฤศจิกายน 2553 เรื่อง การเบิกจ่ายค่าตอบแทนคณะกรรมการ           ดำเนินการซื้อหรือการจ้าง คณะกรรมการตรวจงานจ้างและผู้ควบคุมงาน           ก่อสร้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>          2. เงินค่าตอบแทนคณะกรรมการประเมินผลงาน สรรหา สอบ คัด           เลือกฯ เป็นเงิน 30,000.00 บาท</p>	จำนวน	66,000 บาท

<p>ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง เป็นเงิน 50,000.00 บาท ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4 /ว 1562 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2550 เรื่อง การเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>ค่าเช่าบ้าน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล เป็นเงิน 27,600.00บาท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 (แก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 3 พ.ศ.2559)</p>	จำนวน	27,600 บาท
<p>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรสำหรับพนักงานส่วนตำบล พร้อมทั้งบุคคลในครอบครัวผู้ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ เป็นเงิน 20,000.00 บาท ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0318/ว 2660 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2539</p>	จำนวน	20,000 บาท
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,776,800 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็น</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. ค่าจ้างเหมาบริการ เป็นเงิน 966,800.00 บาท</li> <li>2. ค่าถ่ายเอกสาร ค่าวารสาร ค่าสิ่งพิมพ์ ฯลฯ เป็นเงิน 10,000.00 บาท</li> </ol>	จำนวน	976,800 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> <p>ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทำแผนที่ภาษี</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทำแผนที่ภาษี (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้า 95 ข้อ 8)</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าลงทะเบียนต่างๆ</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>ประเภทรายจ่ายเพื่อบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน500,000.00 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เป็นเงิน 500,000.00 บาท</p>	จำนวน	500,000 บาท

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>2,228,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระดาษ ดินสอ ปากกา ยางลบ และสิ่งพิมพ์ ต่างๆ ฯลฯ เป็นเงิน 50,000.00 บาท		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหลอดไฟ ขาหลอด สตาร์ทเตอร์ สายไฟ เทป พันสายไฟ ฯลฯ เป็นเงิน 300,000.00 บาท		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	800,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไม้ต่างๆ สี ทินเนอร์ กระจก เบื้อง ตะปู อิฐ ลาด ปูน ซีเมนต์ ทราช ฯลฯ เป็นเงิน 800,000.00 บาท		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน กรวยจราจร ฯลฯ เป็นเงิน 100,000.00 บาท		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	898,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน ก๊าซ แก๊สหุง ต้ม น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ฯลฯ เป็นเงิน 898,000.00 บาท		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อฟูกันและสี เมมโมรี่การ์ด รูปที่ได้จากการ ล้าง อัด ขยาย ฯลฯ เป็นเงิน 20,000.00 บาท		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่อง พิมพ์แบบเลเซอร์ ฯลฯ เป็นเงิน 60,000.00 บาท		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>6,919 บาท</b>
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	6,919 บาท
ประเภทค่าบริการไปรษณีย์ จำนวน 6,919.00 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าธรรมเนียมการ โอนเงินในระบบการบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบ อิเล็กทรอนิกส์ (GFMS) ฯลฯ เป็นเงิน 6,919.00 บาท		



<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>78,100 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>78,100 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
๑. โครงการจัดซื้อโต๊ะสำนักงาน ๔ ลีนชั๊ก จำนวน ๑ ตัว	จำนวน	5,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะสำนักงาน 4 ลีนชั๊ก จำนวน 1 ตัว งบ ประมาณ 5,500.00 บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 พ.ศ. 2561 หน้า 26 ข้อ 25 การจัดซื้อครุภัณฑ์ที่ไม่มีราคากำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน ครุภัณฑ์ โดยการจัดซื้อตามราคาท้องตลาด		
โครงการจัดซื้อเก้าอี้สำนักงานล้อเลื่อน	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงานล้อเลื่อน จำนวน 1 ตัว งบ ประมาณ 2,000.00 บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 พ.ศ. 2561 หน้า 26 ข้อ 26 การจัดซื้อครุภัณฑ์ที่ไม่มีราคากำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน ครุภัณฑ์ โดยการจัดซื้อตามราคาท้องตลาด		
จัดซื้อตู้เหล็กแบบ 4 ลีนชั๊ก	จำนวน	14,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 4 ลีนชั๊ก จำนวน 2 ตัว ตัว ละ 7,000 บาท รวมงบประมาณ 14,000.00 บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 พ.ศ. 2561 หน้า 26 ข้อ 27 การจัดซื้อครุภัณฑ์ตามเกณฑ์ราคากำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน ครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ มกราคม 2561		
ครุภัณฑ์สำรวจ		
๑. เทปวัดระยะทางไฟเบอร์	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเทปวัดระยะทางไฟเบอร์ จำนวน 1 อัน งบ ประมาณ 3,000.00 บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 พ.ศ. 2561 หน้า 26 ข้อ 28 การจัดซื้อครุภัณฑ์ที่ไม่มีราคากำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน ครุภัณฑ์โดยการจัดซื้อตามราคาท้องตลาด		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
1. โครงการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง	จำนวน	21,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับประมวล ผล จำนวน 1 เครื่อง งบประมาณ 21,000.00 บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 พ.ศ. 2561 หน้า 26 ข้อ 29 ราคาและคุณลักษณะเป็นไปตามประกาศเกณฑ์ราคากลางและ คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อ เศรษฐกิจและสังคม ลงวันที่ 23 พฤษภาคม 2561		

โครงการจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก สำหรับกระดาษขนาด A3	จำนวน	7,100 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก สำหรับกระดาษขนาด A3 จำนวน 1 เครื่อง งบประมาณ 7,100.00 บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 พ.ศ. 2561 หน้า 27 ข้อ 30</p> <p>ราคาและคุณลักษณะเป็นไปตามประกาศเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ลงวันที่ 23 พฤษภาคม 2561</p>		
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำนักงาน	จำนวน	23,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง งบประมาณ 23,000.00 บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 พ.ศ. 2561 หน้า 27 ข้อ 31</p> <p>ราคาและคุณลักษณะเป็นไปตามประกาศเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ลงวันที่ 23 พฤษภาคม 2561</p>		
จัดซื้อเครื่องสำรองไฟ	จำนวน	2,500 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ จำนวน 1 เครื่อง งบประมาณ 2,500.00 บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 พ.ศ. 2561 หน้า 27 ข้อ 32</p> <p>ราคาและคุณลักษณะเป็นไปตามประกาศเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ลงวันที่ 23 พฤษภาคม 2561</p>		
<b>งานไฟฟ้าถนน</b>	<b>รวม</b>	<b>3,729,000 บาท</b>
งบลงทุน	รวม	3,729,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	3,729,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยกาหลง หมู่ที่ 2 บ้านใหม่แม่โกนเกน	จำนวน	135,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยกาหลง หมู่ที่ 2 บ้านใหม่แม่โกนเกน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 69.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางตามสภาพพื้นที่ กว้างเฉลี่ย 0.00 - 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 276.00 ตารางเมตร งบประมาณ 135,000.00 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 พ.ศ.2561 หน้า 8 ข้อ 7</p>		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยบ้านนายเน่ง จันทรมณฑล หมู่ที่ 10 บ้านเจดีย์โคะเหนือ	จำนวน	378,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยบ้านนายเน่ง จันทรมณฑล หมู่ที่ 10 บ้านเจดีย์โคะเหนือ ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางตามสภาพพื้นที่ กว้างเฉลี่ย 0.00 - 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 750.00 ตารางเมตร งบประมาณ 378,000.00 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 พ.ศ. 2561 หน้า 14 ข้อ 33</p>		

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยสุสานบ้านพบพระน้อย หมู่ที่ 11 บ้านห้วยหมี่	จำนวน	176,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยสุสานบ้านพบพระน้อย หมู่ที่ 11 บ้านห้วยหมี่ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 90.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางตามสภาพพื้นที่กว้างเฉลี่ย 0.00 - 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 360.00 ตารางเมตร งบประมาณ 176,000.00 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 พ.ศ. 2561 หน้า 14 ข้อ 35</p>		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยหน้าบ้านนายสมโภช มณีวรรณ หมู่ที่ 9 บ้านห้วยมหวางค์	จำนวน	328,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยหน้าบ้านนายสมโภช มณีวรรณ หมู่ที่ 9 บ้านห้วยมหวางค์ ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 130.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางตามสภาพพื้นที่ กว้างเฉลี่ย 0.00 - 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 650.00 ตารางเมตร งบประมาณ 328,000.00 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 พ.ศ. 2561 หน้า 13 ข้อ 25</p>		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยหน้าวัด แยกขวา หมู่ที่ 8 บ้านห้วยน้ำขุ่น	จำนวน	438,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยหน้าวัด แยกขวา หมู่ที่ 8 บ้านห้วยน้ำขุ่น ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 175.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางตามสภาพพื้นที่ กว้างเฉลี่ย 0.00 - 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 875.00 ตารางเมตร งบประมาณ 438,000.00 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 71 ข้อ 65)</p>		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านข้าวตัว ถึง บ้านปางวัว หมู่ที่ 12 บ้านปางวัว	จำนวน	488,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านข้าวตัว ถึง บ้านปางวัว หมู่ที่ 12 บ้านปางวัว ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 190.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางตามสภาพพื้นที่ กว้างเฉลี่ย 0.00 - 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 950.00 ตารางเมตร งบประมาณ 488,000.00 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 พ.ศ. 2561 หน้า 15 ข้อ 36</p>		
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กชนิดมีฝาปิด ซอยบ้านนางอรรธรณ บัวระพา หมู่ที่ 1 บ้านมหาวัน	จำนวน	335,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กชนิดมีฝาปิด ซอยบ้านนางอรรธรณ บัวระพา หมู่ที่ 1 บ้านมหาวัน ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.40 เมตร ยาวรวม 137.00 เมตร งบประมาณ 335,000.00 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 พ.ศ. 2561 หน้า 7 ข้อ 3</p>		

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กชนิดมีฝาปิด ซอยบ้านนาย จำนวน จรัญ พักบาง หมู่ที่ 4 บ้านแม่โกนเกน	434,000 บาท
โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กชนิดมีฝาปิด ซอยบ้าน นายจรัญ พักบาง หมู่ที่ 4 บ้านแม่โกนเกน ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.40 เมตร ยาวรวม 183.00 เมตร งบ ประมาณ 434,000.00 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 พ.ศ. .2561 หน้า 10 ข้อ 16	
โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กชนิดมีฝาปิด สายบ้านนาย จำนวน ปิ่น	214,000 บาท
ไปทาคำ หมู่ที่ 5 บ้านห้วยไม้เป็น โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กชนิดมีฝาปิด สายบ้าน นายปิ่น ไปทาคำ หมู่ที่ 5 บ้านห้วยไม้เป็น ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.40 เมตร ยาวรวม 95.00 เมตร งบประมาณ 214,000.00 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 63 ข้อ 27)	
โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณศาลาประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 จำนวน บ้านม่อนหินเหล็กไฟ	250,000 บาท
โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณศาลาประจำหมู่บ้าน หมู่ ที่ 3 บ้านม่อนหินเหล็กไฟ หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อย กว่า 726.00 ตารางเมตร งบประมาณ 250,000.00 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 พ.ศ. .2561 หน้า 9 ข้อ 14	
โครงการขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนกลางบ้าน หมู่ที่ 6 บ้าน จำนวน เจดีย์โคะ จำนวน 2 จุด	258,000 บาท
โครงการขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนกลางบ้าน หมู่ที่ 6 บ้านเจดีย์โคะ จำนวน 2 จุด จุดที่ 1 ขนาดกว้าง 0.70 เมตร ยาว 495.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 346.00 ตารางเมตร ตามสภาพพื้นที่ จุดที่ 2 ขนาดกว้าง 0.90 เมตร ยาว 160.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 144.00 ตารางเมตร ตามสภาพ พื้นที่ (แผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 พ.ศ. .2561 หน้า 11 ข้อ 19 งบประมาณ 258,000 บาท	
โครงการปรับปรุงระบบประปา หมู่ที่ 7 บ้านเจดีย์โคะใหม่ จำนวน 2 ซอย จำนวน	295,000 บาท
โครงการปรับปรุงระบบประปา หมู่ที่ 7 บ้านเจดีย์โคะใหม่ จำนวน 2 ซอย ซอยที่ 1 วางท่อประปาพีวีซี ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 3 นิ้ว ชั้น 8.5 ชนิดปลายบาน ยาว 857.00 เมตร ซอยที่ 2 วางท่อประปาพีวีซี ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 3 นิ้ว ชั้น 8.5 ชนิดปลายบาน ยาว 808.00 เมตร (แผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 พ.ศ. .2561 หน้า 12 ข้อ 22 งบประมาณ 295,000.00 บาท	

<b>งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล</b>	<b>รวม</b>	<b>2,680,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,680,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>2,050,000 บาท</b>
<b>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</b>		
<b>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</b>	จำนวน	1,600,000 บาท
<b>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการและค่าบริการกำจัดขยะ</b>		
<b>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</b>		
<b>โครงการรณรงค์และส่งเสริมการลดปริมาณขยะ การคัดแยก และการทิ้งที่ถูกวิธี</b>	จำนวน	200,000 บาท
<b>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์และส่งเสริมการลดปริมาณขยะ การคัดแยก และการทิ้งที่ถูกวิธี</b>		
<b>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</b>	จำนวน	250,000 บาท
<b>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินต่าง ๆ เช่น วัสดุต่าง ๆ ครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ที่ใช้ในการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนตำบลมหาวัน ซึ่งชำรุดเสียหาย จำเป็นที่จะต้องทำการซ่อมแซมให้อยู่ในสภาพดี สามารถใช้งานได้ตามปกติ</b>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>630,000 บาท</b>
<b>วัสดุงานบ้านงานครัว</b>	จำนวน	100,000 บาท
<b>เพื่อจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว ในส่วนสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เช่น ถังขยะ ฯลฯ</b>		
<b>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง</b>	จำนวน	150,000 บาท
<b>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน กรวยจราจร สัญญาณ ไฟฉุกเฉิน ฯลฯ</b>		
<b>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</b>	จำนวน	350,000 บาท
<b>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน ก๊าซน้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ฯลฯ</b>		
<b>วัสดุเครื่องแต่งกาย</b>	จำนวน	30,000 บาท
<b>เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบ เสื้อ กางเกง ผ้า ถุงเท้า ถุงมือ รองเท้า ฯลฯ</b>		

**แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน**

<b>งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,000,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>920,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>920,000 บาท</b>
<b>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</b>		
<b>โครงการแข่งขันกีฬาสร้างความปลอดภัยและต่อต้านยาเสพติด</b>	จำนวน	350,000 บาท
<b>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬาสร้างความปลอดภัยและต่อต้านยาเสพติด</b>		
<b>(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้า 46 ข้อ 9)</b>		
<b>โครงการจัดงานวันผู้สูงอายุแห่งชาติ</b>	จำนวน	30,000 บาท
<b>ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี 2561 - 2564 หน้า 55 ข้อ 6 )</b>		

โครงการป้องกันไฟฟ้าและความคมหมอกควันในพื้นที่ป่าสงวนแห่งชาติ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันไฟฟ้าและความคมหมอก ควันในพื้นที่ป่าสงวนแห่งชาติ (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้า 86 ข้อ 6)	จำนวน	50,000 บาท
โครงการพัฒนาศักยภาพกลุ่มเยาวชนชนตำบลมหาวัน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณ รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี 2561 - 2564 หน้า 54 ข้อ 3 )	จำนวน	30,000 บาท
โครงการพัฒนาศักยภาพสตรีตำบลมหาวัน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณ รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี 2561 - 2564 หน้า 54 ข้อ 2 )	จำนวน	50,000 บาท
โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุตำบลมหาวัน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณ รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี 2561 - 2564) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 พ.ศ. . 2561 หน้า 5 ข้อ 1	จำนวน	200,000 บาท
โครงการส่งเสริมการประกอบอาชีพประชาชนตำบลมหาวัน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณ รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี 2561 - 2564 หน้า 79 ข้อ 17 )	จำนวน	50,000 บาท
โครงการส่งเสริมการประกอบอาชีพเสริม หมู่ที่ ๑ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณ รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี 2561 -2564 หน้า 77 ข้อ 2 )	จำนวน	20,000 บาท
โครงการส่งเสริมการประกอบอาชีพเสริมกลุ่มสตรีหมู่ ๔ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณ รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี 2561-2564 หน้า 79 ข้อ 16 )	จำนวน	50,000 บาท
โครงการส่งเสริมการประกอบอาชีพเสริมกลุ่มสตรีหมู่ ๔ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวัน ที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี 2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 พ.ศ. 2561 หน้า 13 ข้อ 1 )	จำนวน	20,000 บาท

โครงการส่งเสริมกิจกรรมผู้สูงอายุ หมู่ที่ ๑	จำนวน	20,000 บาท
<p>ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี 2561-2564 หน้า 77 ข้อ 1 )</p>		
โครงการอบรมกลุ่มสตรี หมู่ที่ ๒ บ้านใหม่แม่โกนเกน	จำนวน	20,000 บาท
<p>ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี 2561 -2564 หน้า 77 ข้อ 5 )</p>		
โครงการอบรมการประกอบอาชีพ หมู่ที่ ๒	จำนวน	30,000 บาท
<p>ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี 2561 -2564 หน้า 77 ข้อ 3 )</p>		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>80,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>80,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการจัดงานวันสำคัญของชาติ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอแม่สอดตามโครงการจัดงานวันสำคัญของชาติ</p> <p>ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และตามหนังสืออำเภอแม่สอด ที่ ตก 0318.1/2861 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2561</p>		
โครงการรวมพลังสร้างความยั่งยืนในการเอาชนะยาเสพติดแบบบูรณาการ	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอแม่สอดตามโครงการรวมพลังสร้างความยั่งยืนในการเอาชนะยาเสพติดแบบบูรณาการ</p> <p>ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และตามหนังสืออำเภอแม่สอด ที่ ตก 0318.1/2861 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2561</p>		
<b><u>แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ</u></b>		
<b>งานกีฬาและนันทนาการ</b>	<b>รวม</b>	<b>360,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>360,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>360,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการแข่งขันกีฬาเชื่อมความสัมพันธ์ระหว่าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬาเชื่อมความสัมพันธ์ระหว่างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		

โครงการแข่งขันกีฬาสร้างความสัมพันธ์ผู้ปฏิบัติหน้าที่อันเป็นประโยชน์แก่ องค์การบริหารส่วนตำบลมหาวัน	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬาสร้างความสัมพันธ์ผู้ ปฏิบัติหน้าที่อันเป็นประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วนตำบลมหาวัน (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 พ.ศ.2561 หน้า 17 ข้อ 1		
โครงการแข่งขันกีฬาสายใยรักเกมส์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬาสายใยรักเกมส์		
โครงการวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการวันเด็กแห่งชาติ		
<b>งานศาสนาวัดชนธรรมท้องถิ่น</b>	<b>รวม</b>	<b>655,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>635,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>635,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการประเพณีตานเจดีย์ทราย หมู่ที่ ๑๑ บ้านพบพระน้อย	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประเพณีตานเจดีย์ทราย หมู่ ที่ 11 บ้านพบพระน้อย		
โครงการประเพณีบวงสรวงศาลเจ้าพ่อพะวอ หมู่ที่ ๓ บ้านม่อนหินเหล็กไฟ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประเพณีบวงสรวงศาลเจ้าพ่อพะ วอ หมู่ที่ 3 บ้านม่อนหินเหล็กไฟ		
โครงการประเพณีปีไหม่ม้ง	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประเพณีปีไหม่ม้ง		
โครงการประเพณีสงกรานต์	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประเพณีสงกรานต์		
โครงการประเพณีสงฆ์น้ำพระ หมู่ที่ ๕ บ้านห้วยไม้แป้น	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประเพณีสงฆ์น้ำพระ หมู่ ที่ 5 บ้านห้วยไม้แป้น		
โครงการประเพณีสงฆ์น้ำพระธาตุ หมู่ที่ ๒ บ้านใหม่แม่โกนเกน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประเพณีสงฆ์น้ำพระธาตุ หมู่ ที่ 2 บ้านใหม่แม่โกนเกน		
โครงการประเพณีสงฆ์น้ำพระธาตุ หมู่ที่ ๔ บ้านแม่โกนเกน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประเพณีสงฆ์น้ำพระธาตุ หมู่ ที่ 4 บ้านแม่โกนเกน		
โครงการประเพณีสงฆ์น้ำพระธาตุ หมู่ที่ ๖ บ้านเจดีย์โคะ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประเพณีสงฆ์น้ำพระธาตุ หมู่ ที่ 6 บ้านเจดีย์โคะ		
โครงการประเพณีแห่เทียนจำนำพรรษา	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประเพณีแห่เทียนจำนำพรรษา		
โครงการส่งเสริมการสืบสานวัฒนธรรมท้องถิ่น หมู่ที่ ๒ บ้านใหม่แม่โกนเกน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการสืบสานวัฒนธรรม ท้องถิ่น หมู่ที่ 2 บ้านใหม่แม่โกนเกน		
โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อสืบสานประเพณีท้องถิ่น (สลาภภัต)	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อสืบสาน ประเพณีท้องถิ่น (สลาภภัต)		



<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์		
โครงการจัดงานประเพณีเจ้าพ่อพะวอและงานกาชาดอำเภอแม่สอด	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามอุดหนุนกึ่งกาชาดอำเภอแม่สอด		
ตามหนังสือกึ่งกาชาดอำเภอแม่สอด ที่ 018/2561 ลงวันที่ 7		
พฤษภาคม 2561		
<b><u>แผนงานการเกษตร</u></b>		
<b>งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการเด็กยุคใหม่ ใส่ใจสิ่งแวดล้อม	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเด็กยุคใหม่ ใส่ใจสิ่งแวดล้อม		
<b><u>แผนงานการพาณิชย์</u></b>		
<b>งานกิจการประปา</b>	<b>รวม</b>	<b>1,047,200 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,047,200 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>257,200 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	257,200 บาท
ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 257,200.00 บาท		
เพื่อจ่ายเป็น		
1.1.1 ค่าจ้างเหมาบริการ เป็นเงิน 108,000.00 บาท		
1.1.2 ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ เกี่ยวกับกิจการประปา เป็น		
เงิน 149,200.00 บาท		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>340,000 บาท</b>
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	280,000 บาท
ประเภทวัสดุก่อสร้าง จำนวน 280,000.00 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างเกี่ยวกับกิจการประปา		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	60,000 บาท
ประเภทวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 60,000.00 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเคมีภัณฑ์ คลอรีน สารส้ม ฯลฯ เป็น		
เงิน 60,000.00 บาท		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>450,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	450,000 บาท
ประเภทค่าไฟฟ้า จำนวน 450,000.00 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับกิจการประปา		

**แผนงานงบกลาง**

งบกลาง	รวม	19,465,096 บาท
งบกลาง	รวม	19,465,096 บาท
งบกลาง	รวม	19,465,096 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	217,600 บาท
ประเภทเงินสมทบกองทุนประกันสังคม เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบเข้ากองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้าง ใน อัตราร้อยละห้า ตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557 พระราชบัญญัติประกันสังคม พ .ศ. 2533 และหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	13,984,800 บาท
ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 2076 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 เรื่องการชั่งช่อมแนวทางการตั้งบ ประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 เงินอุดหนุนสำหรับ โครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการและ ทุพพลภาพ โครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการทางสังคมแก่ด้อยโอกาส ทางสังคมและโครงการสร้างหลักประกันรายได้แก่ผู้สูงอายุ		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	4,032,000 บาท
ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 2076 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 เรื่องการชั่งช่อมแนวทางการตั้งบ ประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 เงินอุดหนุนสำหรับ โครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการและ ทุพพลภาพ โครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการทางสังคมแก่ด้อยโอกาส ทางสังคมและโครงการสร้างหลักประกันรายได้แก่ผู้สูงอายุ		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	60,000 บาท
ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 2076 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 เรื่องการชั่งช่อมแนวทางการตั้งบ ประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 เงินอุดหนุนสำหรับ โครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการและ ทุพพลภาพ โครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการทางสังคมแก่ด้อยโอกาส ทางสังคมและโครงการสร้างหลักประกันรายได้แก่ผู้สูงอายุ		
สำรองจ่าย	จำนวน	659,866 บาท
ประเภทเงินสำรองจ่าย เพื่อจ่ายเป็นเงินสำหรับจ่ายในกรณีจำเป็น ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ . 2541 ข้อ 19 ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0313.4 /ว 667 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2545 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน มาก ที่ มท 0808.2/ว 3456 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2558 และหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3215 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2559		

## รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพระดับตำบลท้องถิ่นหรือพื้นที่	จำนวน	210,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลมหาวัน ตามข้อตกลงการดำเนินงานและบริหารจัดการระบบประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ระหว่างสำนักงานประกันสุขภาพแห่งชาติกับองค์การบริหารส่วนตำบลมหาวัน ข้อตกลงที่ 1503 /2551 ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.3/ว 2199 ลงวันที่ 10 พฤศจิกายน 2552 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0891.3/ว 1514 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2554</p>		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	293,330 บาท
<p>เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ในอัตราร้อยละ 1 ของประมาณการรายรับตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี ไม่รวมรายได้จากพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้และเงินอุดหนุน ตามหนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5 /ว 30 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2560 และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 /ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560</p>		
เงินช่วยเหลือค่าครองชีพผู้รับบำนาญ (ชคบ.)	จำนวน	7,500 บาท
<p>เงินช่วยเหลือค่าครองชีพผู้รับบำนาญ เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าครองชีพพนักงานส่วนตำบลผู้รับบำนาญที่มีโชตำแหน่งครู ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินช่วยเหลือค่าครองชีพผู้รับบำนาญของข้าราชการส่วนท้องถิ่น</p>		